
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

«О Л 202

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проведении публичных слушаний по утверждению проекта схемы 
теплоснабжения на территории городского округа «город Дербент»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 года № 154 
«О требованиях к схемам . теплоснабжения, порядку их разработки и 
утверждения», руководствуясь Уставом муниципального образования «город 
Дербент» администрация городского округа «город Дербент» постановляет:

1. Назначить публичные слушания по рассмотернию проекта утверждения 
схемы теплоснабжения на территории городского округа «город Дербент».

2. Утвердить Состав комиссии по подготовке и проведению публичных 
слушаний по проекту согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Назначить на 17 октября 2025 года 15:00 часов в актовом зале администрации 
городского округа «город Дербент», расположенном по адресу: г. Дербент, 
пл. Свободы 2, публичные слушания по утверждению проекта схемы 
теплоснабжения на территории городского округа «город Дербент».

4. Установить, что направить замечания и предложения, а также ознакомиться с 
материалами проведения публичных слушаний можно в МБУ «Управление по 
жилищным вопросам» администрации городского округа «город Дербент» по 
адресу: г. Дербент, ул. 345 Дагестанской стрелковой дивизии, д. 8 г, кабинет № 1, 
адрес электронной почты: .otdeljilia@yandex.ru

5. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Дербентские 
новости» и разместить на официальном сайте городского округа «город Дербент» 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru
mailto:otdeljilia@yandex.ru


6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа «город Дербент» 
Казиахмедова А.С.

Глава



Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации 

городского округа «город Дербент» от « £/» '/у 2025 г. №

Состав комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по 
утверждению проекта схемы теплоснабжения на территории на территории 

городского округа «город Дербент

Председатель комиссии:

Казиахмедов А.С. - заместитель главы администрации городского
округа «город Дербент»;

Заместитель председателя комиссии:

Аскендеров Р.Я. - начальник МБУ «УпЖВ» ГО «город Дербент»

Секретарь комиссии:

Абдулхаликов А.А. - начальник отдела по реализации жилищных 
программ МБУ «УпЖВ» администрации 
городского округа «город Дербент»

Члены комиссии:

Исмаилов Э.Р. -заместитель начальника МБУ «УГХ» ГО «город 
Дербент»;

Г асанов Т.Г. - исполнительный директор АО «ЕОРД» филиал 
«Дербентские тепловые сети» (по согласованию);

М'аллаев Г.А. - специалист по жилищному контролю МБУ 
«УпЖВ» ГО «город Дербент»

Алиханов А.А. - депутат Собрания городского округа «город 
Дербент»


